
 

 

*UOHSX0078TQA* 
UOHSX0078TQA 

USNESENÍ 

Č. j.: ÚOHS-S0303/2015/VZ-15166/2015/511/JNv  Brno: 9. července 2015 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném 
dne 21. 5. 2015 na návrh ze dne 20. 5. 2015, jehož účastníky jsou  

 zadavatel – statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň, IČO 44992785, se sídlem 
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno – Brno-město, 

 navrhovatel – SANIZO, spol. s. r. o., IČO 26945509, se sídlem Zátiší 1958, 688 01 Uherský 
Brod, 

 vybraný uchazeč – PamReko s. r. o., IČO 03699056, se sídlem Pamětice 48, 679 61 Pamětice, 

ve věci veřejné zakázky „Rekonstrukce střech na bytových domech ulice Houbalova 1-11 
lichá čísla, Brno-Líšeň“ zadávané v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo odesláno k uveřejnění 
dne 5. 2. 2015 a uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 6. 2. 2015 pod ev. č. zakázky 
403196, 

vydává toto 

usnesení: 

Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zastavuje, neboť návrh navrhovatele – SANIZO, spol. s. r. o., IČO 26945509, 
se sídlem Zátiší 1958, 688 01 Uherský Brod – ze dne 20. 5. 2015 se stal zjevně bezpředmětným. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) jako orgán příslušný podle § 112 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), k výkonu dohledu nad dodržováním tohoto zákona obdržel dne 21. 5. 2015 
návrh navrhovatele – SANIZO, spol. s. r. o., IČO 26945509, se sídlem Zátiší 1958, 
688 01 Uherský Brod (dále jen „navrhovatel“) – ze dne 20. 5. 2015 na zahájení správního 



Č. j.: ÚOHS-S0303/2015/VZ-15166/2015/511/JNv 
 

2 

řízení o přezkoumání úkonů zadavatele – statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň, 
IČO 44992785, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno – Brno-město (dále jen 
„zadavatel“) – učiněných při zadávání veřejné zakázky „Rekonstrukce střech na bytových 
domech ulice Houbalova 1-11 lichá čísla, Brno-Líšeň“ zadávané v otevřeném řízení, 
jehož oznámení bylo odesláno k uveřejnění dne 5. 2. 2015 a uveřejněno ve Věstníku 
veřejných zakázek dne 6. 2. 2015 pod ev. č. zakázky 403196 (dále jen „veřejná zakázka“).  

2. Dnem 21. 5. 2015, kdy Úřad návrh obdržel, bylo podle § 113 zákona ve spojení s § 44 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
zahájeno správní řízení o přezkoumání úkonů zadavatele.  

3. Účastníky správního řízení podle § 116 zákona jsou: 

o zadavatel, 

o navrhovatel, 

o vybraný uchazeč – PamReko s. r. o., IČO 03699056, se sídlem Pamětice 48, 
679 61 Pamětice. 

4. Zahájení správního řízení oznámil Úřad jeho účastníkům přípisem č. j. ÚOHS-S0303/2015/VZ-
12209/2015/511/JNv ze dne 26. 5. 2015. 

5. Úřad usnesením č. j. ÚOHS-S0303/2015/VZ-12209/2015/511/JNv ze dne 26. 5. 2015 určil 
navrhovateli lhůtu k doplnění návrhu o doklad o doručení námitek a k doručení dokladu 
o opětovném složení jistoty, případně k zaslání sdělení, že povinnost opětovného složení 
jistoty nevznikla. Zadavateli dále Úřad určil lhůtu k podání písemného sdělení, 
zda navrhovateli uvolnil jistotu. 

6. Dne 27. 5. 2015 doručil navrhovatel doklad o doručení námitek a zároveň Úřadu sdělil, že mu 
zadavatelem jistota uvolněna nebyla. Tuto skutečnost potvrdil rovněž zadavatel ve svém 
vyjádření ze dne 1. 6. 2015. 

7. Usnesením č. j. ÚOHS-S0303/2015/VZ-13684/2015/511/JNv ze dne 9. 6. 2015 Úřad 
účastníkům řízení určil lhůtu, ve které byli oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy 
a ve které byli oprávněni vyjádřit svá stanoviska v řízení. 

8. Úřad usnesením č. j. ÚOHS-S0303/2015/VZ-15609/2015/511/JNv ze  dne 25. 6. 2015 
účastníkům řízení určil lhůtu, ve které se mohli vyjádřit k podkladům rozhodnutí. 

9. Dne 7. 7. 2015 obdržel Úřad přípis zadavatele, jehož přílohou je smlouva na předmětnou 
veřejnou zakázku uzavřená s vybraným uchazečem dne 3. 7. 2015. Smlouva byla na profilu 
zadavatele uveřejněna dne 3. 7. 2015. 

10. Podle § 66 odst. 1 písm. g) správního řádu řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, 
jestliže se žádost stala zjevně bezpředmětnou. 



Č. j.: ÚOHS-S0303/2015/VZ-15166/2015/511/JNv 
 

3 

11. Vzhledem k tomu, že se navrhovatel v návrhu domáhal zrušení rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a zrušení úkonů zadavatele souvisejících s posouzením nabídek, 
avšak zadávací řízení bylo již ukončeno uzavřením smlouvy, není možno v řízení dosáhnout 
výsledku řízení, kterého se navrhovatel domáhal. Návrh navrhovatele ze dne 20. 5. 2015 na 
přezkoumání úkonů zadavatele učiněných při zadávání šetřené veřejné zakázky se tak stal 
zjevně bezpředmětným, a nastala tedy skutečnost, která je důvodem pro zastavení řízení 
podle § 66 odst. 1 písm. g) správního řádu. 

12. S ohledem na skutečnost, že zadavatel již uzavřel s vybraným uchazečem smlouvu 
na realizaci šetřené veřejné zakázky, rozhodl Úřad tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 

POUČENÍ 

Proti tomuto usnesení ve správním řízení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat 
rozklad k předsedovi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže – sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 1926/7, Černá Pole, 
604 55 Brno. Rozklad nemá podle § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. Rozklad se podává 
s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každému 
účastníku řízení mohl Úřad zaslat jeden stejnopis.  

 
 

otisk úředního razítka 
 
JUDr. Josef Chýle, Ph.D. 
místopředseda 
 
 
 
 
 
 
Obdrží 
1. Statutární město Brno, Městská část Brno-Líšeň, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno – 

Brno-město 
2. SANIZO, spol. s. r. o., Zátiší 1958, 688 01 Uherský Brod 
3. PamReko s. r. o., Pamětice 48, 679 61 Pamětice 
 
Vypraveno dne  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 


